М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола

О проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной
баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди учащихся

общеобразовательных учреждений Ольского муниципального округа
сезона 2023-2024 года

В целях популяризации баскетбола в Ольском муниципальном округе,
привлечения школьников к регулярным занятиям физической культурой и
спортом, пропаганды активного и здорового образа жизни среди
школьников, укрепления здоровья учащихся, развития личности, воспитания
потребности в здоровом образе жизни, повышения спортивного мастерства
игроков и команд, выявления лучшей команды среди общеобразовательных
учреждений Ольского муниципального округа, в соответствии с Регламентом
проведения Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»
сезона 2023-2024 года:

1. Организовать проведение муниципального этапа Чемпионата
Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди учащихся
общеобразовательных учреждений Ольского муниципального округа (далее
Соревнования).

2. Определить:
- днем проведения Соревнований - 27 января 2024 года в 11.00 часов.
- местом проведения Соревнований - спортивный зал МОГКОУ СОШ п.

Ола (по согласованию).
3. МКУ ДО «Ольская спортивная школа» (по согласованию):
- определить состав судейской коллегии;
- обеспечить судейство данных соревнований;

- предоставить отчетную документацию по муниципальному этапу
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» главному судье Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-
БАСКЕТ» сезона 2023-2024 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений МКОУ СОШ п.
Армань, МКОУ СОШ с. Тауйск, МКОУ СОШ с. Клёпка, МОГКОУ СОШ п.

Ола (Яцына Н.И., Снежинской Т.Н., Фадееву В.К., Степанцову Д.А. (по
согласованию):

4.1. Обеспечить участие сборных команд учащихся в муниципальном
этапе Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в соответствии с
регистрацией на официальном сайте «КЭС-БАСКЕТ».

4.2. Подать заявку в МКУ «Эксплуатационный центр» Ольского
муниципального округа на осуществление подвоза школьников на
Соревнования и обратно.

4.3. Назначить руководителей команд учащихся из числа учителей по
физической культуре, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье
учащихся в пути следования и на месте проведения Соревнований.

4.4. Обеспечить страхование жизни и здоровья участников команд на
период проведения Соревнований.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Махлай Н.Ю., ведущего специалиста Управления образования Ольского
муниципального округа.

О.В. Назаренко